
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

Chmel, salát a žížala

14 JAK SE
NAUČIT
NOVÉMU?
Přece
od druhých!

Na koho si dávat na dovolené 
pozor?

24  POMOHOU ZÁSAHY 
DO DNA PŘI LÉČBĚ?
Dojde к odstranění dědičných 
poruch?

34 PRVNÍ ČLOVĚK 
NA SVĚTĚ MÁ 
TŘI RODIČE!
Jak mít dvě 
matky 
a jednoho 
otce?

36  TÉMA MĚSÍCE:
KDO DRANCUJE DEŠTNÉ 
PRALESY?

Peníze až na prvním místě...

4 5  NASTÁVÁ DOBA KOVOVÁ, 
VERZE 2.0?
Metalurgie na oběžné dráze

49  KDO JE NEJVĚTŠÍ ZABIJÁK 
SOUČASNOSTI?

Komár!

53  KOHO UKRÝVÁ HROBKA 
STARÁ PŘES 4 0 0 0  LET?
Co přinesl nový objev 
v Egyptě?

54  UMĚLÁ INTELIGENCE
VE SLUŽBÁCH BEZPEČNOSTI
Aplikovaný výzkum z kosmu

64  PŘÍBĚH TAJEMNÉHO
YETTIHO VE SVĚTLE VĚDY

76 HROZÍ NEBEZPEČÍ 
1 00  0 0 0  0 0 0  LIDÍ?

Vybuchne někdy supervulkán?

8 3  PROČ JSOU ŽENSKÁ PRSA 
TAK VELKÁ?
Může za to jenom estrogen?

8 6  KDYŽ NADMĚRNÝ HLUK 
ÚTOČÍ NA SRDCE...

Nebezpečný stres!

90  BIOPLASTY SE 
NEROZKLÁDAJÍ!
Jsou nebezpečnější než 
obyčejné plasty?

Mimořádná tvrzení vyžadují 
mimořádné důkazy

67 SPECIÁL:
OPERACE
BARBAROSSA
Předzvěst
nacistického
krachu

75 OSAMĚLOST 
MŮŽE MÍT 
VLIV
I NA ZDRAVÍ!
Kdo je
nejohroženější?

ZAJÍMAVOST
■  Unikátní objev se podařil věd- 

H H  cům z Lékařské fakulty Univer
zity Palackého v Olomouci. Identifiko
vali totiž dosud neznámou genovou 
mutaci, která stojí za vznikem nové

ho typu Parkinsonovy choroby. Muta
ce byla objevena u populace v oblasti 
jihovýchodní Moravy s abnormálně 
vysokým výskytem tohoto neurode- 
generativního onemocnění.

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 56 FAQ 98 OBJEKTIV 112 TECHNICKÉ HITY
8 FOTOAKTU ALITA 62 V AKCI 100 ČESKÁ STOPA 115 PŘEDPLATNÉ

10 OBJEV MĚSÍCE 79 VČERA, DNES 103 KALENDÁRIUM 116 TECHNOBOX
16 ZA ZRCADLEM A ZÍTRA 104 ABECEDA 118 MOZKOVNA
22 INFOGRAFIKA 84 NAVŠTÍVILI JSME 107 OKNO 120 REVUE
26 PANORAMA 94 SERIÁL DO VESMÍRU 122 PŘÍŠTĚ Sl
46 MAKROFOTO 97 TOP 10 * 110 KVÍZ PŘEČTETE

6 I 2 1 . STOLETÍ I červen 2018


